Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            10.01.2022                                  г. Семикаракорск                                   №  1
О мерах по обеспечению безопасности при проведении

праздника Крещение Господне  на водных объектах
 на территории Семикаракорского городского поселения

В целях обеспечения  безопасности людей  на водных объектах,  охраны их жизни и здоровья при проведении крещенских купаний, в соответствии  с постановлениями Правительства Ростовской области  от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», от 24.12.2021 № 1100 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Определить места для проведения крещенских купаний на территории Семикаракорского городского поселения на озере «Старый Дон» в районе проспекта Б. Куликова («Подвесной мост») и проспекта И.В. Абрамова («Черепашка»).

      2. Заведующему  отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения Карпову А.Н.  обеспечить организацию подготовки мест для проведения крещенских купаний.
      3. Старшему инспектору по вопросам мобилизационной подготовки,  пожарной безопасности, природоохранной деятельности, гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций Администрации Семикаракорского городского поселения Гавриленко А.А. организовать изготовление и установку запрещающих  аншлагов в местах, не оборудованных для купания.

      4. Рекомендовать руководителю муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Семикаракорского района Саргсяну Ш.В. организовать дежурство бригад скорой помощи в местах крещенских купаний на озере «Старый Дон» в районе проспекта Б. Куликова («Подвесной мост») и проспекта И.В. Абрамова («Черепашка») с 23.00 часов 18.01.2022 до окончания массовых мероприятий.
         5. Рекомендовать начальнику ПСЧ 74  ФГКУ «1  отряд Федеральной противопожарной службы по Ростовской области» Казанцеву А.С., начальнику МКУ «Управление ГО и ЧС» Семикаракорского района Ляшенко С.С., руководителю Семикаракорского отделения   «ЦГИМС ГУ МЧС России по Ростовской области»  Багаеву А.М. организовать дежурство спасателей в местах крещенских купаний на озере «Старый Дон» в районе проспекта Б. Куликова («Подвесной мост») и проспекта И.В. Абрамова («Черепашка») с 23.00 часов 18.01.2022 до окончания массовых мероприятий.
          6.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Семикаракорскому району Быстрову С.Ю. для обеспечения охраны общественного порядка организовать дежурство сотрудников полиции в местах крещенских купаний на озере «Старый Дон» в районе проспекта Б. Куликова («Подвесной мост») и проспекта И.В. Абрамова («Черепашка») с 23.00 часов 18.01.2022 до окончания массовых мероприятий.
        7. Назначить ответственными за проведение  крещенских купаний на территории Семикаракорского городского поселения с 23.00 часов 18.01.2022 до окончания массовых мероприятий, на озере «Старый Дон» в районе проспекта Б. Куликова («Подвесной мост») - заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения Ильина М.Н., в районе проспекта И.В. Абрамова («Черепашка») - заведующего  отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения Карпова А.Н.. Ответственным лицам обеспечить контроль исполнения постановления Правительства Ростовской области  от 24.12.2021 № 1100 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272».
        8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

        9. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского
городского поселения                                                                   А.Н.Черненко
Постановление вносит:

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству Ильин М.Н.
Исполнил: Гавриленко А.А.